РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел. (83645) 7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел. (83645) 7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	«13» октября 2016 г. № 418

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»

от 29 ноября 2011 г. № 317
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь п. 5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»,  Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово» -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования «Городское  поселение Звенигово» от 29 ноября 2011 г. № 317, следующие изменения:

- абзац второй пункта 2.3 изложить в новой редакции:

«Заявителю может быть отказано в предоставлении Услуги при отсутствии докумен​тов, необходимых для подготовки разрешения, а также в случаях, предусмотренных статьей 22 Жилищного Кодекса Российской Федерации:

- перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также, если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;

-  перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое   помещение, не являются жилыми;

         - перевод жилого помещения в наемном доме социального использования  в нежилое помещение не допускается;

        - перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается;

- перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за использованием настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Медведеву М.М.

Глава Администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                Т.А.Цыганова

Калабашкина Л.В.
7-39-75